



000164

**PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL R. DE PREÇO 002/2023**  
**ANEXO I - PROPOSTA REALINHADA**

Ào

Fundo de Saúde de CRIXÁS DO TOCANTINS  
AV: MARECHAL RONDON Nº S/N, CENTRO – CRIXÁS DO TOCANTINS – TO.  
Referente: Licitação modalidade PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL R. DE PREÇO Nº 002/2023

**DADOS DA EMPRESA:**

Razão Social: **Distribuidora Ponto Certo Ltda**

Nome Fantasia: **Distribuidora Ponto Certo**

Endereço: **Rua Antônio Lisboa da Cruz, Nº 1279, Centro, Gurupi-TO**

No. do CNPJ: **42.369.035/0001-42** da Inscrição Estadual: **29.512.759-7** Inscrição Municipal: **115605**

E-mail: **distribuidorapontocentro@gmail.com**

Conta Bancária nº **5856918-9** Banco **Original** (212) Agência: **0001**

Nome para Contato: **Alexandre de Oliveira Rodrigues** Fone: **(63) 99231-3191**

Assunto: **PROPOSTA**

MD Pregoeira

Ilmos. Senhores da Equipe de Apoio

Vimos apresentar por intermédio desta, a nossa proposta para **VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA O FUNDO DE SAÚDE DE CRIXÁS DO TOCANTINS.**

ITEM	UNID.	QNT.	DESCRIÇÃO	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
01	UND	800	<b>ÁGUA SANITÁRIA</b> DE 2LT 10% ALVEJANTE, DESINFETANTE, GERMICIDA, COMPOSIÇÃO: PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, DILUIÇÃO MÍNIMA: 1:10, COM REGISTRO NA ANVISA.	ZUPP	4,90	3.920,00
02	UND	200	<b>AROMATIZADOR DE AR,</b> PARA AMBIENTES EM FORMA DE AEROSOL, INGREDIENTES ATIVO, BENZOATO DE SÓDIO, FRAGRANCIA E PROPELANTES, ATIVO ALCOOL ELITICO 96 GL: 41,68% EMBALAGEM INDIVIDUAL 360 ML FRAGANCIAS AGRAVAVEL: LAVANDA, FLORES DO CAMPO ENTRE OUTRAS.	BOM AR	16,00	3.200,00
03	UND	15	<b>BALDE DE LIMPEZA</b> COM CAPACIDADE PARA 12 LT CONFECCIONADO EM MATERIAL PLASTICO RESISTENTE, COM ALÇA DE METAL.	ARQPLAST	18,00	270,00
04	PCT	800	<b>COPO DESCARTÁVEL DE PLASTICO</b> 200ML, COMPOSTO DE POLIETILENO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	COOBRA S	6,19	4.952,00
05	PCT	450	<b>COLHER DESCARTÁVEL</b> 1x50 un pct. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE	STRAW PLAST	6,29	2.830,50



			INDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.			
06	UND	200	<b>CERA LIQUIDA INCOLOR</b> , AUTO BRILHO, EMBALAGEM COM 750ML, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INDICAÇÃO DE PRECAUÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, COR INCOLOR LEITOSO, COMPOSIÇÃO A BASE DE ÁGUA, CARNAÚBA.	POLYLAR	7,10	1.420,00
07	UND	400	<b>DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO</b> , PRODUTO INDICADO NA LIMPEZA MANUAL DE UTENSÍLIOS DE COZINHAS, LOUÇAS, TALHERES E SUPERFÍCIES EM GERAL. IDEAL PARA O USO MANUAL, EVITA O RESSECAMENTO DA MÃO. BIODEGRADÁVEL, PH: NEUTRO, DILUIÇÃO MÍNIMA ACEITÁVEL; 500ML. DE SOLUÇÃO; INODORO. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E FICHA DE SEGURANÇA/TÉCNICA.	ZUPP	3,25	1.300,00
08	UND	400	<b>DESINFETANTE LÍQUIDO</b> , BACTERECIDA, AROMA LAVANDA, EMBALAGEM PLASTICA DE 1LT, FRAGRANCIA ORIGINAL.	ZUPP	7,00	2.800,00
09	UND	20	<b>ESCOVA SANITÁRIA</b> COM CABO DE PLASTICO RESISTENTE E FIOS DE NYLON.	CONDOR	13,00	260,00
10	UND	850	<b>ESPONJA DUPLA FACE MULTI-USO</b> , 100X71X20mm, BICOLOR: LADO VERDE DE FIBRA ABRASIVA PARA LIMPEZA MAIS DIFÍCIL E LADO AMARELO DE ESPONJA MACIA PARA LIMPEZA MAIS DELICADA.	BRILHUS	3,50	2.975,00
11	UND	350	<b>ESPONJA DE LÁ DE AÇO, PACOTE 8X1</b> , ESPONJA DE LÁ DE AÇO CARBONO NÃO ABRASIVA, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, PACOTE 8X1, PESO LÍQUIDO 60g.	ASSOLAM	3,60	1.260,00
12	UND	12	<b>FACA PARA COZINHA</b> Nº 8 EM AÇO INOX, DO TIPO PROFISSIONAL, PARA CORTAR CARNES, MEDIDAS APROXIMADAS; 43 cm DE ALTURA, 10cm DE LARGURA, 3cm DE PROFUNDIDADE. CABO EM MADEIRA.	TRAMOTTI NA	40,00	480,00
13	PCT	100	<b>GARFO DESCARTÁVEL 1X50 UNPCT</b> , A EMBALAGEM DEVRÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NUMERO DO LOTE, VALIDADE E NUMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO.	STRAWPL AST	6,90	690,00
14	UND	40	<b>ISQUEIRO</b> - ACENDE 3.000 VEZES, SELO HOLOGRÁFICO DO INMETRO QUE GARANTE ORIGINALIDADE, QUALIDADE E SEGURANÇA. COLORIDO.	BIC	8,99	359,60
15	UND	80	<b>INSETICIDA AEROSSOL</b> PARA DEDETIÇÃOEM AMBIENTES DOMESTICO E PUBLICO PARA BARATAS E INSETOS E BICHOS RASTEJANTES 300ml.	SBP	16,90	1.352,00
16	UND	250	<b>LIMPA VIDROS 500ML</b> - COMPOSTO POR SOLUÇÃO AQUOSA DE POLÍMERO ACRÍLICO, SOLVENTES, ÁLCOOL	ZUPP	8,50	2.125,00



17	UND	30	LAURÍLICO ETOXILADO 10 EO, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A VEJA. <b>MULT USO 500ML</b> PARA REMOVER GORDURAS NA COZINHA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NUMERO DO LOTE, VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ZUPP	6,00	180,00
18	UND	50	<b>PÁ COLETORA DE LIXO</b> PLASTICA, COM CABO LONGO E CORPO EM POLIPROPILENO RESISTENTE, DIMENSÕES APROXIMADAS DO CABO 75,5cm E DE PÁ 23cm DE COMPRIMENTO X LARGURA 19cm X ALTURA 09cm.	SHANGRIL A	26,99	1.349,50
19	PCT	550	<b>PAPEL HIGIÊNICO</b> MATERIAL 100% CELULOSE, COMPRIMENTO 30m , LARGURA 10cm, TIPO PICOTADO, FOLHAS DUPLAS, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRAMACIO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE MATÉRIAS ESTRANHOS, A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PCT COM 04 ROLOS.	FOFINHO	8,19	4.504,50
20	PCT	80	<b>PAPEL TOALHA</b> , INTERFOLHADO 2 DOBRAS MD. 22X20,7cm., DESCRIÇÃO TÉCNICA, PAPEL FABRICADO COM 100% DE CELULOSE VIRGEM DE ALTÍSSIMA QUALIDADE, ALTA ABSORÇÃO E RESISTÊNCIA AO ÚMIDO. PRÓPRIO PARA USO EM SUPORTE DE PAPEL INTERFOLHADO, COR EXTRA BRANCO, DOBRAS INTERFOLHADAS, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FICHA DE SEGURANÇA/TÉCNICA.	PAPELEX	22,90	1.832,00
21	ROLO	35	<b>PAPEL FILME</b> MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 30m, LARGURA 28cm, APRESENTAÇÃO ROLO APLICAÇÃO DOMESTICA.	WYDA	12,90	451,50
22	UND	150	<b>PEDRA SANITÁRIA</b> , TIPO: ARREDONDADA COM SUPORTE. AROMA: FLORAL, LAVANDA. CONSISTÊNCIA: SÓLIDA. COMPOSIÇÃO: PARADICLOROBENZENO, ESSÊNCIA E CORANTE. PESO: 35g. VARIAÇÃO: +/- 10% DO PESO. USO: VASO SANITÁRIO. UNID DE MEDIDA: UNITÁRIO.	ZUPP	4,49	673,50
23	UND	75	<b>RODO</b> COM BASE E CABO DE MADEIRA, AÇO OU ALUMÍNIO. BASE COM BORRACHA DUPLA, RESISTENTE, FIRME, DE DIFÍCIL REMOÇÃO DA BORRACHA. BASE MEDINDO APROX. 30cm.	NOVINÇA	20,00	1.500,00
24	UND	30	<b>RODO</b> COM BASE E CABO DE MADEIRA, AÇO OU ALUMÍNIO. BASE COM BORRACHA DUPLA, RESISTENTE, FIRME, DE DIFÍCIL REMOÇÃO DA BORRACHA. BASE MEDINDO APROX. 50cm	NOVINÇA	28,50	855,00
25	UND	15	<b>RASTELO DE PLASTICO 22 DENTES.</b> -	FAMASTIL	45,00	675,00



26	PCT	120	CABO DE MADEIRA DE 120cm, FABRICADO EM POLIPROPILENO ESPECIAL, DE ALTA RESISTÊNCIA, PROPORCIONANDO MAIOR DURABILIDADE E ACABAMENTO DIFERENCIADO.			
27	UND	60	<b>SABÃO EM BARRA.</b> GLICERINADO COM 5 PEDRAS DE 200g CADA, ELABORADO COM PURÍSSIMAS MATÉRIAS PRIMAS, QUE OFERECE FIRMEZA, RENDIMENTO E ALTA DURABILIDADE SENDO SABÃO QUE GARANTE TRANSPARÊNCIA E BOM ODOR. <b>SABONETE GLICERINADO,</b> ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 90g, TIPO COM PERFUME, FORMATO OVULADO, APLICAÇÃO PELE NORMAL, FRAGRÂNCIAS VARIADAS.	OESTE	14,90	1.788,00
28	PCT	300	<b>SACO PLÁSTICO DE LIXO</b> CAPACIDADE DE 15LT. LARGURA 30cm, ALTURA 58cm, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO, MATERIAL PLÁSTICO BIODEGRADÁVEL (PRETO) PCT 100 UN.	GRANADO	7,50	450,00
29	PCT	300	<b>SACO PLÁSTICO DE LIXO</b> CAPACIDADE DE 30LT, LARGURA 40cm, ALTURA 50cm, APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO, MATERIAL PLÁSTICO BIODEGRADÁVEL, MICRAGEM 04, PACOTES DE 100 UNIDADES. (PRETO).	PLAST VENEZA	22,50	6.750,00
30	PCT	300	<b>SACO PLÁSTICO DE LIXO</b> CAPACIDADE DE 100LT. LARGURA 59cm, ALTURA 62cm, APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO, MATERIAL PLÁSTICO BIODEGRADÁVEL, PACOTE 100UND.	EMBA LIXO	24,30	7.290,00
31	PCT	180	<b>SACO PLÁSTICO PARA CESTA BÁSICA TRANSPARENTE GRANDE (PADRÃO CESTA BÁSICA).</b> TAMANHO 50cm X 80cm SUSTENTAÇÃO APROXIMADA 18kg. ESPESSURA 8 MICROAS. UTILIDADE CESTA BÁSICA OU KITS MONTADOS EM MERCADOS. <b>PACOTE COM 10 UNIDADES</b>	EMBA LIXO	81,00	24.300,00
32	UND	50	<b>SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS.</b> ASPECTO FÍSICO VISCOSO, COM FRAGRÂNCIA DE COCO OU ERVA DOCE, LAVANDA. APLICAÇÃO PARA HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DA PELE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, N° DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE DE 250ml.	HIDRAMAI S	16,00	800,00
33	UND	60	<b>VASSOURA DE NYLON</b> COM CERDAS MACIAS, CEPO PLÁSTICO DE 22cm , CERDAS DE 11,5cm COM PLUMAGEM NAS PONTAS, COM CABO ROSQUEADO DE MADEIRA PLASTIFICADA, PARA LIMPEZA EM GERAL, TIPO DOMESTICA.	CONDOR	16,90	1.014,00
34	UND	36	<b>VASSOURA DE PALHA</b> MATERIAL CERDAS DE PALHA, CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO DAS CERDAS 50cm COM CABO TIPO COMPRIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL.	NATURAL	13,99	503,64



35	UNID	600	AMACIANTE PARA ROUPAS. Amaciante de roupa, aspecto líquido viscoso, concentrado, solúvel em água, embalagem plástica, aplicação amaciante artigos têxteis, frasco com 2 litros.	ZUPP	10,99	6.594,00
TOTAL						94.451,54

**VALOR TOTAL GERAL = 94.451,54** (Noventa e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e um e cinquenta e quatro centavos)

Cumpre-nos informar-lhes ainda que examinamos os documentos da licitação, inteirando-nos dos mesmos para elaboração da presente proposta.

E em consonância aos referidos documentos, declaramos:

- 1 – Que estamos cientes e concordamos com os Termos do Edital em epígrafe e das cláusulas da minuta do contrato em anexo;
- 2 – Que o prazo de validade da presente proposta, contados a partir da data de abertura é de 60 (sessenta) dias;
- 3 – Que nos preços apresentados já estão contemplados todos os impostos e ou descontos ou vantagens.

Obs: O preenchimento do presente anexo acarretará a conformidade da proposta da licitante com todas as características do objeto e exigências constantes no edital.

Gurupi-TO, 15 de Fevereiro de 2023.

DISTRIBUIDORA  
PONTO CERTO  
LTDA:42369035000142

Assinado de forma digital por  
DISTRIBUIDORA PONTO CERTO  
LTDA:42369035000142  
Dados: 2023.02.16 08:30:38  
-03'00'

DISTRIBUIDORA PONTO CERTO LTDA

*Alexandre de Oliveira Rodrigues*

*Sócio Proprietário*